
PLANO DE BENEFÍCIOS: 02-A - BENEFÍCIO DEFINIDO

PATROCINADORES: 

AMAZONAS ENERGIA S.A.

AMAZONAS GERAÇÃO E TRANSMISSÃO DE ENERGIA S.A.

RENDA FIXA - CARTEIRA PRÓPRIA Quantidade Valor (R$) %

Títulos Públicos 50.342.474                70,93       

NTN-B 11.018 50.342.474                

Total da Renda Fixa 50.342.474                70,93       

FUNDO DE INVESTIMENTOS Qtde Cotas Valor (R$) %

Renda Fixa - Fundo Exclusivo 5.670.075                  7,99         

Bradesco Fundo de Investimento RF Previnorte 1.752.912 4.817.402                  

Fundo de Investimento Caixa Previnorte RF Longo Prazo 292.576 852.673                     

Renda Fixa 730.804                     1,03         

Vinci FI Renda Fixa Imobiliário – Crédito Privado II 7.100 730.804                     

Referenciado 6.134.231                  8,64         

Safra Soberano Regime Próprio FIC FI RF 0 -                             

Safra Soberano Regime Próprio II FIC FI 4.354 3.461.557                  

Porto Seguro Sober Ref DI FIF RF RESP LIM 6.162 2.672.675                  

Multimercado Renda Fixa 4.216.565                  5,94         

Institucional Active Fix IB Multimercado FI 2.843 4.216.565                  

Multimercado Renda Fixa - Fundo Exclusivo 484.148                     0,68         

BNP Paribas Previnorte FI Multimercado 1.667 239.077                     

Western Asset Previnorte FIM 147 245.071                     

Multimercado Estruturado 578.463                     0,82         

Vinci Multiestratégia Institucional FIM CP 488.664 578.463                     

Ações 261.108                     0,37         

Constância Fundamento FIA 13.979 69.665                       

Oceana Selection FIC FIA 10.617 46.172                       

Principal Claritas Valor Feeder FIC FIA 11.579 60.175                       

BB Acoes B Glob Ativo FC FIA BDR Etf N I 44.825 85.097                       

Exterior 634.585                     0,89         

Acadian Global Managed Vol Eq Usd FIA IE 27.779 79.681                       

Schroder Sust Acoes Glob Usd FIA IS IE 44.388 77.663                       

Janu Hend Glob Tech Dolar Inst FC FIA IE 45.394 91.184                       

T. Rowe US Smaller Companies Equity FIC FIA IE 27.000 31.331                       

Blk SUS Gl Bond Inc Master FI Mult IE 338 55.224                       

Blackrock Global E. D. Master FI Mult IE 503 89.880                       

Oaktree Global Credit BRL FI Mult IE 28.153 56.117                       

Jpmorgan Glb Mac Opp FC FI Mult Classe A 387 77.647                       

Pimco Income FI Multimercado Inv Ext 27.768 75.857                       

Total de Fundos de Investimentos 18.709.980                26,36       

IMÓVEIS Valor (R$) %

Ed. Brasília Trade Center 91.366                       

Centro Empresarial Varig 335.781                     

Valores a Receber 1.611                         

Total de Imóveis 428.757                     0,60         
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OPERAÇÕES COM PARTICIPANTES Valor (R$) %

Empréstimos 1.489.980                  

Valores a Receber Seguradoras -                             

Total de Operações com Participantes 1.489.980                  2,10         

Valores a receber Valor (R$) %

Valores a receber 56                              

Total de Investimentos 70.971.248                

RECURSO GARANTIDOR PLANO DE BENEFÍCIOS

(+) Disponibilidades 9.948                         

(+) Investimentos 70.971.157                

(-) Exigível Operacional 58.304                       

Total do Recurso Garantidor do Plano de Benefícios 70.922.800                

NTN - Notas do Tesouro Nacional

FI - Fundo de Investimentos

FI RF - Fundo de Investimentos de Renda Fixa

MM - Multimercado

FIM - Fundo de Investimentos Multimercado

FIA - Fundo de Investimentos em Ações

REF - Referenciado

Inst - Institucional

IE - Investimento no Exterior

Fundo Gestor
Acadian Global Managed Vol Eq Usd FIA IE Mongeral Aegon Investimentos Ltda

BB Acoes B Glob Ativo FC FIA BDR Etf N I BB Gestão De Recursos - DTVM S.A

Blackrock Global E. D. Master FI Mult IE Blackrock Brasil Gestora De Investimentos Ltda

Blk SUS Gl Bond Inc Master FI Mult IE Blackrock Brasil Gestora De Investimentos Ltda

BNP Paribas Previnorte FI Multimercado BNP Paribas Asset Management Brasil Ltda

Bradesco Fundo de Investimento RF Previnorte BRAM - Bradesco Asset Management S.A

Constância Fundamento FIA Constância Investimentos Ltda.

Fundo de Investimento Caixa Previnorte RF Longo Prazo Caixa Econômica Federal

Institucional Active Fix IB Multimercado FI Itaú Unibanco Asset Management Ltda

Janu Hend Glob Tech Dolar Inst FC FIA IE BTG Pactual Asset Management S.A. DTVM

Jpmorgan Glb Mac Opp FC FI Mult Classe A J P Morgan Administradora de Carteiras Brasil Ltda

Oaktree Global Credit BRL FI Mult IE Mongeral Aegon Investimentos Ltda

Oceana Selection FIC FIA Oceana Invest Adm de Cart de Valores Mobiliários Ltda

Pimco Income FI Multimercado Inv Ext Pimco Latin America Administradora De Carteiras Ltda

Porto Seguro Sober Ref DI FIF RF RESP LIM Porto Seguro Investimentos Ltda

Principal Claritas Valor Feeder FIC FIA Principal Asset Management Ltda

Safra Soberano Regime Próprio FIC FI RF Safra Asset Management Ltda

Safra Soberano Regime Próprio II FIC FI Safra Asset Management Ltda

Schroder Sust Acoes Glob Usd FIA IS IE Schroder Investment Management Brasil Ltda

T. Rowe US Smaller Companies Equity FIC FIA IE BTG Pactual Asset Management S.A. DTVM

Vinci FI Renda Fixa Imobiliário – Crédito Privado II Vinci Gestora de Recursos Ltda.

Vinci Multiestratégia Institucional FIM CP Vinci Gestora de Recursos Ltda

Western Asset Previnorte FIM Western Asset Management Company DTVM Ltda

Valor (R$)

Glossário


